
16/23–24
20 Kč

Partneři dnešního utkání



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



Jáchym Šíp: Góly v lize? Neskutečná úleva. S Hradcem máme na obrat 5
Dotazník – Jáchym Šíp 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 10
Hanáci v odvetě proti Hradci budou dohánět manko 12
Soupiska soupeře 13
Hanáci doma podlehli obhájci titulu 15
Nezvládnutý závěr poločasu rozhodl. Sigma padla v Hradci 17
Tabulka FORTUNA:LIGA 20
Plakát – Jáchym Šíp 26
Béčko vyloupilo Julisku a porazilo lídra 29
V přímém souboji o třetí místo B-tým zdolal Táborsko 30
Obrat v závěrečné čtvrthodině. Béčko vyhrálo v Líšni 32
Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 34
Dva góly Veselé dovedly Hanačky k vítězství 38
Novinky 40

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, Petr Jureček, FC Hradec Králové, FK Dukla Praha

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



JÁCHYM ŠÍP:
Góly v lize? Neskutečná úleva. S Hradcem máme na obrat
Záložník Jáchym Šíp se proti pražské Spartě dočkal 
premiérové ligové branky. Po třech letech od svého 
debutu. „Neskutečná úleva,“ prozradil jednadva-
cetiletý rychlík, kterému se na jaře parádně daří. 
Ve druhé lize už je na sedmi gólech v této sezoně a 
v áčku přidal k prvnímu gólu hned i druhý na půdě 
Hradce Králové. „Jen z výsledku jsem byl zklamaný, 
ale věřím, že máme na to, abychom to obrátili,“ 
říká Šíp odhodlaně.

První ligový gól jsi dal proti Spartě. Byť se výsledek 
nepodařil, tak to asi byl zážitek, ne?
Samozřejmě to bylo takové zvláštní. Řekl bych, že hned 
v ten moment, nebo bezprostředně po tom zápase jsem měl 
z toho gólu asi větší radost, než mám teď. Je to skvělé, že 
se mi konečně povedlo dát první gól v lize, ale přece jenom 
ten zápas s končil z našeho pohledu 1:4. V tom kontextu to 

zkrátka nebylo ideální. Jak jsem už říkal, kdyby to bylo 1:1, 
bylo by to mnohem lepší.

Byl to trochu vyčekaný gól… V první lize sis pre-
miérové minuty připsal už před třemi lety. Ulevilo 
se ti?
Neskutečná úleva. Šance na ten první ligový gól jsem měl 
už opravdu mockrát. Mohl jsem těch gólů mít dávno daleko 
víc. Spadl mi velký kámen ze srdce. Je to určitý milník a 
snad to tam teď bude padat víc.

To jsi potvrdil nakonec hned v dalším zápase 
v Hradci. Gól ve stylu Robina van Persieho se váž-
ně povedl.
Byl to krásný pas od Denise Ventúry. V první chvíli jsem si 
chtěl balon zpracovat, ale pak jsem viděl, že gólman už je 
dost z branky a přišlo mi jako nejjednodušší ho přehodit, což 

SIGMÁK 16 | 5



se povedlo. Nakonec to bylo asi dobré rozhodnutí, protože 
když jsem to pak viděl, tak kdybych balon zpracovával, tak 
by mi ho asi sebrali.

Bohužel podobně jako proti Spartě byl výsledek 
nakonec nepříznivý. Jak vidíš naše šance po po-
rážce 1:3.
Z výsledku jsme byli všichni zklamaní a naštvaní. První gól 
byl hrozně smolný, pak jsme udělali nějaké chyby. Pořád 
ale věřím, že máme na to, abychom to dokázali obrátit. 
Musíme se ale zlepšit, poučit se z chyb a neopakovat je. 
Ale určitě na to máme.

Pojďme k pozitivnějším věcem. Na jaře ti to cel-
kově pálí. Za béčko máš sedm gólů, za áčko dva.
Jaro mi vychází. Všichni mi vždycky opakovali, že musím mít 
za sebou čísla, pokud chci hrát někde výš. Teď mi to tam 
konečně padá. Za to jsem moc rád. Po dlouhé době cítím 
střeleckou formu.

Co se u tebe změnilo? Jak k tomu došlo?
Přemýšlím nad tím. Povedla se mi příprava pod trenérem 
Janotkou a pak to tam zkrátka začalo padat. Některé ty góly 
byly opravdu šťastné a pak se to rozjelo. A všechny pak už 
zase jen o štěstí nebyly (směje se). Je potřeba poděkovat i 
spoluhráčům z béčka. Dostali jsme se do laufu a dařilo se 

v podstatě všem. Když se daří celému týmu, máte oporu 
vzadu a můžete se soustředit na to útočení, tak pak z toho 
vyskočí i ofenzivní hráči a góly přijdou. Jako příklad dám gól, 
který jsem dal proti Vyškovu, kde jsem byl opravdu až na 
konci celé té akce. Podílel se na tom celý tým.

Zaměřoval ses nějak na koncovku, nebo tu předfi-
nální fázi?
V podstatě pořád. Od chvíle, kdy mi góly přestaly padat 
tak jako v dorostu, tak jsem na to pořád myslel. Teď se to 
konečně zase nastartovalo, tak se snažím nepolevovat, aby 
těch gólů bylo co nejvíc.

Jak moc tě motivuje pokřik „Jášenka gól“, který 
pravidelně spoluhráči rozjedou v šatně, když se 
trefíš?
Tohle začalo už za trenéra Chromého, když jsem dlouho 
nedal gól a ani jsem si to nemohl pořádně zazpívat. Přiznám 
se, že když se mi v zápase povedlo dát gól, tak už jsem se 
těšil, až si to v šatně zase zazpíváme společně. Je to super 
a klukům moc děkuju, že mi to takhle vymysleli.

Kdo s tím přišel?
Vymyslel to podle mě Adam Bednár s Honzou Fialou. Je to 
super. Přemýšlel jsem i nad tím, jestli to ostatní neotravuje, 
ale zatím to vypadá, že to baví všechny.

6 | SIGMÁK 16



Ty v Olomouci už dlouho funguješ s nálepkou vel-
kého talentu. Kdy sis ho uvědomil
Vážil jsem si toho, když jsem šel třeba ve dvanáctce hrát 
za třináctku. A když si mě pak trenér Tököly vytáhl do čtr-
náctky, kde už se hrálo na velké hřiště, tak jsem mohl prodat 
ty svoje přednosti jako je rychlost. Tam mi to asi začalo 
nejvíc padat a začalo se mi hodně dařit. Pak už to nabralo 
grády. Dostal jsem se do reprezentace a třeba na stáž do 
Bayernu v patnácti.

Jak se s vyrůstá s takovým očekáváním?
Byl jsem tady v Olomouci hodně rychle posouvaný nahoru. 
Když jsem byl na té stáži, tak pak jsem šel hodně rychle do 
devatenáctky a stejně tak v podstatě za velmi krátkou dobu 
už do áčka. Zpětně to možná bylo na mě až moc rychlé. Šli 
jsme tam tenkrát spolu s Kryštofem Daňkem a ten vystřelil 
naprosto neskutečně. Mě pak možná i svazovalo, když jsem 
viděl, že on hraje v základu a já jsem se třeba ani nebyl 
v nominaci. Samozřejmě jsem byl rád, že jsem tam mohl i 
tak být, ale trochu mě to možná utlumovalo. 

Měl jsi pochyby, jestli na ligu vlastně budeš stačit?
Určitě taky. O to víc je pro mě cennější, že jsem se dokázal 
do ligy zase dostat. Asi jsem nebyl na to úplně kompletně 
psychicky připravený. Viděl jsem ale nedávno rozhovor 
s Mohamedem Salahem a ten říkal, že i on sám měl o svých 
schopnostech pochybnosti. Tak jsem si říkal, že je to nor-
mální, když o sobě může pochybovat i takový skvělý hráč. 

Řešil sis tyhle věci sám, nebo jsi vyhledal i nějakou 
pomoc?
Bavil jsem se o tom se spoustou lidí. S rodiči, s agenty, zkou-
šel jsem i sportovní psychologii. Asi bych nedokázal říct, co 
konkrétně mi nakonec pomohlo. Každý máme nějakou svou 
cestu a každý jsme jiný. Někomu psycholog nemusí pomoct 
vůbec a potřebuje si to vyřešit všechno sám. Já sám bych 
řekl, že jsem si nakonec pomohl hlavně tvrdou prací. Šel 
jsem tomu svému štěstí naproti a přiklonilo se ke mně.

V čem všem ses musel zlepšit?
Ze začátku mi chyběla určitě i lepší kondice. Jsem rychlostní 
typ, takže nikdy nebudu vytrvalec a maratonec. Myslím, 
že jsem se v tom už zlepšil. I v taktických věcech jsem se 

musel zlepšit. Dost o fotbale přemýšlím a pak jsem v hlavě 
třeba svázaný a jsem zaměřený na jednu věc a v zápase mě 
to může rozhodit. V tom mi pomáhá třeba Filip Uriča. Ten je 
na svůj věk určitě hodně takticky vyspělý, asi i proto hraje 
jednou vpravo, jednou vlevo a tak. Snažím se ho sledovat a 
radí mi to i trenéři.

S Filipem jste hráli několikrát za sebou a docela 
vám to sedlo, že?
Hraje se mi s ním perfektně. V béčku jsme hráli za sebou 
na lajně asi půlrok a je to úplně super. Odřídí si mě, už víme 
jeden o druhém, kombinace jsou pak lepší.

Dáváš si před sebe do zbytku sezony nějakou metu?
S áčkem se chceme dostat co nejdál, ideálně samozřejmě 
zabojovat o Konferenční ligu, i když víme, že to bude těžké. 
Osobně bych se rád probojoval do áčka natrvalo, abych 
hrával třeba v základu pravidelně a měl pevnější pozici.

A ještě na závěr: Jako zahraniční klub, kterému 
fandíš jsi uvedl Wolverhampton, což není úplně 
obvyklé. Zkus to vysvětlit?
Já jsem si oblíbil hráče Adamu Traorého. Já jsem vždycky 
sázel hlavně na rychlost a přišlo mi, že to byl podobný hráč 
jako já. Sledoval jsem jeho videa a před každým zápasem 
jsem se na ně díval. Přestoupil pak z Middlesbrough do 
Wolverhamptonu a s tím postoupil do Premier League, tak 
to všechno do sebe zaklaplo. On se pak dostal krátce i do 
Barcelony, ale ten Wolverhampton mi už zůstal a sleduju 
je pořád. 

SIGMÁK 16 | 7





Dotazník

JÁCHYM ŠÍP
Nejlepší hráč světa?
Vždycky jsem obdivoval hlavně Messiho. Aktuálně už bych řekl z těch mladších  
Mbappé nebo Bellingham. Ale pro mě Messi.

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Mám to netradiční. Fandím Wolverhamptonu Wanderers.  
Hrál tam můj oblíbený hráč Adama Traoré.

Nezapomenutelný zápas?
Všechny zápasy na Euru U17 pod trenérem Kotalem  
a samozřejmě první ligový start proti Slovácku a první  
gól proti Spartě. 

Oblíbené číslo?
Číslo 6

S kým z týmu se nejvíc kamarádíš?
Hlavně s klukama, se kterými jsme byli společně v béčku.  
Nejvíc s Urim, se kterým bývám na pokoji a mám na místě  
jeho plakát (směje se).

Kdo je největší vtipálek?
Jednoznačně Pavel Zifčák, ten nezavře pusu.

Oblíbené jídlo?
Jsem milovník jídla. Rád teď v poslední době chodím na rizoto,  
ale mám rád i lasagne, pizzu, burgry, sushi. Všechno!

(Ne)oblíbená domácí práce?
Jakž takž je oblíbené umývání nádobí. Pustím si k tomu  
nějaké video nebo seriál. Neoblíbené je vysávání.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Jako všichni asi řeknu, že tělocvik. A bavil mě taky dějepis.  
Neoblíbené byly fyzika a chemie.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Trávím čas s rodinou a se snoubenkou. Nebo hraju hry na playstationu.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Možná bych zkusil kariéru streamera nebo profesionálního hráče her na počítači. Kdyby to nevyšlo, tak bych šel 
asi na vysokou školu. Určitě na nějakou, která by souvisela se sportem. FTK nebo sportovní psychologie. 

SIGMÁK 16 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

JIŘÍ SAŇÁK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK
ASISTENT TRENÉRA

IVO GREGOVSKÝ

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

26. 6. 1990 | 184 cm | 82 kg
#57/FILIP NOVÁK 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA
ASISTENT TRENÉRA

DAVID BERNATÍK

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg
#4/JAKUB ELBEL

10. 9. 2003 | 180 cm | 71 kg
#3/FILIP URIČA

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 16



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg
#15/JÁCHYM ŠÍP

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

10. 1. 2004 | 174 cm | 67 kg
#8/MOSES AMASI

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg
#28/JIŘÍ SPÁČIL

16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg
#37/ŠTĚPÁN LANGER

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg
#18/JAN FIALA

10. 9. 2003 | 186 cm | 77 kg
#27/EBRIMA SINGHATEH

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

SIGMÁK 16 | 11



HANÁCI V ODVETĚ PROTI HRADCI 
BUDOU DOHÁNĚT MANKO
Nadstavbová skupina o Evropu pokračuje v neděli 
odvetnými zápasy semifinále. Olomoučtí fotbalisté 
v něm budou dohánět dvoubrankovou ztrátu z prvního 
utkání. Minulou neděli v Malšovické aréně podlehli 
Hradci Králové 1:3.

Zápas přitom nezačali Hanáci vůbec špatně, když je ve 13. 
minutě poslal do vedení Jáchym Šíp. Ale domácí Votroci 
ještě do přestávky vývoj duelu otočili na 3:1, což byl nakonec 
i konečný výsledek. Ve 20. minutě si střelu Juliše nešťastně 
srazil do vlastní brány Chvátal, krátce před přestávkou 
dvěma slepenými góly poslali Hradec do vedení Vašulín a 
Horák. Sigma tedy musí na Andrově stadionu vyhrát alespoň 
o dvě branky, aby duel dovedla minimálně do prodloužení. 

Půjde už o pátý zápas proti Hradci Králové v letošní sezó-
ně, třikrát se soupeři utkali v rámci FORTUNA:LIGY s bilancí 
1 výhry Sigmy, 1 výhry Hradce a 1 remízy. Únorový duel na 
Andrově stadionu skončil bezbrankovou remízou. Potkali 
se i na zimním Tipsport Malta Cupu, kde zápas dopadl 1:1.

Hradec Králové v průběhu jara sáhl, stejně jako Sigma, 
k výměně na trenérském postu. Václava Kotala nahradil 
David Horejš. Votroci za sebou mají slušné jaro, díky kte-
rému se vyhnuli bojům o záchranu. Přemožitele totiž našli 
pouze ve dvou utkáních, když nestačili na obě pražská S. 
Se Spartou i se Slavií prohráli vždy 1:2. Jinak body poctivě 
sbírali a na jaře jsou pátým nejlepším mužstvem soutěže.

V průběhu jara kromě trenérské rošády museli řešit i 
změnu na pozici brankářské jedničky. Místo Pavola Bajzy, 
který v Hradci Králové své působení ukončil, odchytal dru-
hou polovinu sezóny Adam Zadražil, který si teprve v prvním 
jarním kole proti Bohemians odbyl svoji premiéru v nejvyšší 
soutěži. Mladý gólman si nevede zatím vůbec špatně a ve 
12 ligových utkáních dokázal hned šestkrát udržet čisté 
konto a je jedním ze strůjců hradeckého jarního vzestupu. 

Nejlepším střelcem mužstva je se šesti góly Daniel 
Vašulín, který se trefil i v posledním utkání proti Sigmě. 
Jediným hráčem v kádru Votroků, který působil v Sigmě, 

je Václav Pilař. Velezkušený záložník na Hané hrál v letech 
2018 – 2020 a nastoupil zde do 27 ligových zápasů, v nichž 
si připsal 1 gól a 4 asistence.

V rámci samostatné české ligy se oba soupeři doposud 
utkali 31x, přičemž Sigma dokázala nad Hradcem zvítězit 
14x, naopak prohrála 9x a 8 zápasů skončilo dělbou bodů. 
Nejlepším střelcem Sigmy proti Hradci je Radek Onderka, 
který se proti tomuto soupeři trefil 4x. Jeden z gólů dal 
18. srpna 1996, kdy Hanáci na Andrově stadionu porazili 
Votroky 5:1, což je historicky nejvyšší vítězství ve vzájem-
ných duelech. Kromě Onderky se v tomto utkání trefili i Jiří 
Barbořík, Karel Rada, Miroslav Baranek a Roman Hanus, za 
Hradec mírnil porážku Roman Gibala.

POSLEDNÍ ZÁPAS HRADCE KRÁLOVÉ:
FC Hradec Králové - SK Sigma Olomouc 3:1 (3:1)

Branky: 20. vlastní Chvátal, 42. Vašulín, 44. Horák - 13. Šíp.
Rozhodčí: Radina - Kotík, Pochylý - Zelinka (video).
ŽK: Harazim - Matys.
Diváci: 6529.
Hradec: Zadražil - Klíma, Kodeš, Spáčil - Harazim, Kučera, 
Dancák, Horák - P. Juliš (63. Čmelík), Pilař (83. Pudhorocký) 
- Vašulín (74. Koubek). Trenér: Horejš. 

12 | SIGMÁK 16



FC HRADEC KRÁLOVÉ
Brankáři Narozen

34 Milan Knobloch 23. 8. 1992
1 Patrik Vízek 26. 2. 1993

12 Adam Zadražil 6. 8. 2000

Obránci
16 Vojtěch Baloun 25. 10. 2002
25 František Čech 12. 6. 1998

5 Filip Čihák 10. 7. 1999
21 Štěpán Harazim 13. 7. 2000

8 David Heidenreich 24. 6. 2000
24 Martin Hlaváč 22. 8. 2002
14 Jakub Klíma 28. 8. 1998
18 Michal Leibl 7. 6. 1992
13 Karel Spáčil 18. 5. 2003

Záložníci
9 Lukáš Čmelík 13. 4. 1996

11 Samuel Dancák 6. 3. 1998
26 Daniel Horák 10. 10. 2000
19 Daniel Kaštánek 12. 3. 2003
22 Petr Kodeš 31. 1. 1996

7 Ladislav Krejčí 5. 7. 1992
28 Jakub Kučera 28. 1. 1997

6 Václav Pilař 13. 10. 1988
10 Petr Pudhorocký 13. 6. 2001
23 Jakub Rada 5. 5. 1987

Útočníci
16 Daniel Hais 2. 7. 2003
17 Petr Juliš 17. 4. 2003
29 Matěj Koubek 10. 1. 2000
27 Ondřej Šašinka 21. 3. 1998
15 Daniel Vašulín 11. 6. 1998

Vizitka
Rok založení: 1905
Největší úspěchy: 1x mistr ligy (1959/60), 1x vítěz poháru (1994/95) 
Loňské umístění: 8. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Zdeněk Pičman – 232 zápasů
Nejlepší střelec: Pavel Černý – 53 gólů  
Vychytané nuly: Karel Podhajský – 43 nul
Nejvyšší výhra: 7:1 nad Motorletem Praha (1963/64)
Nejvyšší prohra: 1:10 s Baníkem Ostrava (1956)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Pavlína Springerová
Generální manažer: Richard Jukl
Sportovní úsek: Jiří Sabou

Realizační tým
Hlavní trenér: David Horejš
Asistent trenéra: Stanislav Hejkal
Asistent trenéra: Adrian Rolko
Asistent trenéra: Lukáš Vácha
Trenér brankářů: Tomáš Poštulka
Kondiční trenér: Marek Mendelbaum
Vedoucí mužstva: Jiří Jiřík
Maséři a kustodi: Aleš Kobr, Ondřej Mach
Fyzioterapeut: Zdeněk Mikan

SIGMÁK 16 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

HANÁCI DOMA PODLEHLI 
OBHÁJCI TITULU

Se základní částí FORTUNA:LIGY se olomoučtí fotbalisté rozloučili vysokou prohrou. Na vyprodaném Andrově stadionu, kam 
se vměstnalo 12 359 diváků, podlehli vedoucímu celku F:L Spartě 1:4. V první půli si Letenští vypracovali dvoubrankový 
náskok díky dvěma trefám Krejčího. Po změně stran jejich náskok navýšili Birmančevič a Kuchta. Prohru mírnil v 75. minutě 
Jáchym Šíp, který se po centru Pospíšila trefil v nejvyšší soutěži vůbec poprvé.

SK SIGMA OLOMOUC – AC SPARTA PRAHA 1:4 (0:2)
30. kolo FORTUNA:LIGY, 28. dubna 2024

Branky: 75. Šíp – 28. z pen. a 33. Krejčí,  
53. Birmančevič, 66. Kuchta.

Rozhodčí: Pechanec - Caletka, Kříž - Všetečka (video).
ŽK: Juliš - Wiesner.

Diváci: 12.359 (vyprodáno).

Sigma: Stoppen - Pokorný, Matys, Vraštil (69. Ventúra) - Chvátal, Pospíšil, Zorvan (69. Langer), Breite (90. Hadaš),  
Uriča – Zifčák (90. Fiala), Juliš (54. Šíp). Trenér: Saňák.

Sparta: Vindahl - Sörensen, Panák, Krejčí - Wiesner, Kairinen, Sadílek (62. Laci), Ryneš (62. Zelený) –  
Birmančevič (69. Karabec), Haraslín (82. Pešek) - Kuchta (69. Olatunji). Trenér: Priske. 

SIGMÁK 16 | 15





NEZVLÁDNUTÝ ZÁVĚR POLOČASU 
ROZHODL. SIGMA PADLA V HRADCI

Úvodní semifinále skupiny o Evropu na půdě Hradce Králové rozehráli olomoučtí fotbalisté dobře. Už ve 13. minutě je 
v Malšovické aréně poslal do vedení Jáchym Šíp. Za sedm minut bylo srovnáno poté, co si střelu Petra Juliše srazil do brány 
Chvátal. Domácí Votroci v závěru první půle zabrali a góly Vyšulína a Horáka dokonali obrat. Po změně stran góly už nepadaly 
a Sigma tak v Hradci Králové prohrála 1:3.

FC HRADEC KRÁLOVÉ – SK SIGMA OLOMOUC 3:1 (3:1)
FORTUNA:LIGA - 1. semifinále skupiny o Evropu, 5. května 2024

Branky: 20. Chvátal (vl.), 42. Vašulín, 44. Horák – 13. Šíp.
Rozhodčí: Radina – Kotík, Pochylý – Zelinka (video)

ŽK: Harazim – Matys.
Diváci: 6 592.

Hradec:  Zadražil – Klíma, Kodeš, Spáčil – Harazim, Kučera, Dancák, Horák – P. Juliš (62. Čmelík), Vašulín (74. Koubek), 
Pilař (82. Pudhorocký). Trenér: Horejš.

Sigma: Stoppen – Chvátal, Pokorný, Matys, F. Uriča – Ventúra (46. Langer), Breite – Vodháněl (29. Zorvan),  
Pospíšil (46. Singhateh), Šíp (77. Muritala) – Zifčák. Trenér: Saňák. 

SIGMÁK 16 | 17



předprodej v síti 

Generální partner

Zlatý partner:

Hlavní partneři: Pořadatelé:

Partneři: Medialní partneři:

since 1974

6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Petr Janda / Josef Vojtek & Infl agranti / Aneta Langerová
Richard Krajčo / Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Renata Drössler

Fleret / Moravská Filharmonie Olomouc



předprodej v síti 

Generální partner

Zlatý partner:

Hlavní partneři: Pořadatelé:

Partneři: Medialní partneři:

since 1974

6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Petr Janda / Josef Vojtek & Infl agranti / Aneta Langerová
Richard Krajčo / Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Renata Drössler

Fleret / Moravská Filharmonie Olomouc



1. kolo | 23. 7. 2023 (18:00) 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) 2:1

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) 3:2

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) 0:3

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) 4:0

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) 1:1

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) 0:0

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) 1:1

15. kolo | 12. 11. 2023 (18:00) 1:3

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) 0:2

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) 1:1

18. kolo | 21. 2. 2024 (17:30) 2:0

19. kolo | 17. 12. 2023 (15:00) 1:3

20. kolo | 10. 2. 2024 (15:00) 2:0

21. kolo | 17. 2. 2024 (15:00) 0:0

22. kolo | 25. 2. 2024 (15:00) 2:1

23. kolo | 2. 3. 2024 (15:00) 2:2

24. kolo | 9. 3. 2024 (18:00) 1:2

25. kolo | 16. 3. 2024 (15:00) 2:1

26. kolo | 30. 3. 2024 (15:00) 0:2

27.  kolo | 6. 4. 2024 (15:00) 3:2

28.  kolo | 14. 4. 2024 (15:00) 1:0

29. kolo | 21. 4. 2024 (15:00) 2:2

30. kolo | 28. 4. 2024 (15:00) 1:4

5. 5. 2024 (15:00) 3:1

12. 5. 2024 (15:00) -:-

20 | SIGMÁK 16



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 31 25 4 2 74:28 79

2. SK Slavia Praha 31 23 6 2 67:23 75
3. FC Viktoria Plzeň 31 20 5 6 70:33 65
4. FC Baník Ostrava 31 13 6 12 48:44 45
5. FK Mladá Boleslav 31 12 8 11 50:49 44
6. 1.FC Slovácko 31 11 8 12 41:44 41

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
11. Bohemians Praha 1905 31 8 11 12 30:42 35

12. FK Jablonec 31 7 12 12 38:47 33
13. FK Pardubice 31 8 7 16 31:42 31
14. SK Dynamo Č. Budějovice 31 7 6 18 36:63 27
15. MFK Karviná 31 6 7 18 32:55 25
16. FC Zlín 31 5 10 16 36:63 25

Počet Hráč

11 Birmančevič (ACS)

9 Kušej (MBL)

7 Kovařík (BOH), Kuchta (ACS), Laci 
(ACS)

6
Kalvach (PLZ), Buchta (FCB), Šulc 
(PLZ), Cadu (PLZ), Tupta (LIB), Boula 
(FCB), Alli (CEB), Kairinen (ACS)

5 Breite, Pospíšil, Zmrzlý (OLO/
SLA) a další

4 Zorvan, Vodháněl a další

3 Chvátal a další

2 Beneš a další

1 Vraštil, Ventúra a další 

Počet Hráč

13 Jedlička (BOH/PLZ)

10 Vindahl (ACS)

8 Letáček (FCB)

7 Heča (FCS), Mandous 
(SLA), Hanuš (FKJ)

6 Grigar (TEP), Zadražil 
(HKR), Staněk (SLA/PLZ)

5 Holec (KAR), Bačkovský 
(BOH), Bajza (HKR)

3 Digaňa a další

2 Macík, Stoppen a další

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

16 Jurečka (SLA), 

15 Šulc (PLZ), Chytil (SLA)

14 Birmančevič (ACS)

13 Kuchta (ACS)

12 Ewerton (FCB), Haraslín (ACS)

11 Juliš, Havlík (FCS), Chorý (ACS)

10 Fila (TEP)

8 Chramosta (MBL), Tanko (FCB), 
Krejčí (ACS)

4 Vodháněl, Pokorný a další

3 Chvátal a další

2 Beneš, Novák, Navrátil, Šíp a další

1 Pospíšil, Zorvan, Fortelný, Ventúra, 
Singhateh, Zifčák a další

SEMIFINÁLE: 
1 | FK Teplice – FC Slovan Liberec
2 | FC Hradec Králové – SK Sigma Olomouc

FINÁLE:
Vítěz semifinále 1 – Vítěz semifinále 2

FC Baník Ostrava – FK Mladá Boleslav
FC Viktoria Plzeň – 1.FC Slovácko
AC Sparta Praha – SK Slavia Praha

FK Pardubice – SK Dynamo Č. Bud.
Bohemians Praha 1905 – FK Jablonec
MFK Karviná – FC Zlín

FC Slovan Liberec – FK Teplice
SK Sigma Olomouc – FC Hr. Králové

SKUPINA O TITUL

SKUPINA O EVROPU

SKUPINA O ZÁCHRANU

SIGMÁK 16 | 21







www.seco-traktory.cz

Abonmá 
právě 
v prodeji!

mfo.cz

od 20. května 2024 
na www.mfo.cz



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



JÁCHYM ŠÍP
15 / ZÁLOŽNÍK







BÉČKO VYLOUPILO JULISKU 
A PORAZILO LÍDRA

Béčko v dubnu jelo na vítězné vlně. Svěřenci trenéra Tomáše Janotky zvítězili ve všech pěti mistrovských utkáních. Poslední 
dubnový víkend hráli na půdě lídra FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY z Dukly Praha, kde zvítězili 3:0. Všechny góly vměstnali do 
prvního poločasu a vstřelili je Jan Fortelný, Ola Dele a Yunusa Muritala.

FK DUKLA PRAHA – SK SIGMA OLOMOUC B 0:3 (0:3)
25. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 27. dubna 2024

Branky: 7. Fortelný, 11. Dele, 32. Muritala.
Rozhodčí: Ulrich – Leška, Kotalík.

ŽK: Ludvíček, Vondrášek – Mikulenka.
Diváci: 1541.

Příbram: Šťovíček – Vondrášek (87. Holiš), Hašek, Peterka, Ludvíček – Kozma – Douděra (46. Špatenka), Hora,  
Barac (46. Matějka), Moulis (46. Hrubeš) – Mešanovič (46. Ullman). Trenér: Vágner.

Sigma B: Koutný – Slavíček, Dohnálek, Cahel, Elbel – Navrátil (46. Hadaš), Dele (46. Amasi), Fortelný,  
Singhateh (67. Fabiánek) – Mikulenka (80. Judas), Muritala (90. Nguyen). Trenér: Janotka. 

SIGMÁK 16 | 29



V PŘÍMÉM SOUBOJI O TŘETÍ MÍSTO 
B-TÝM ZDOLAL TÁBORSKO

Vynikající dubnovou formu si fotbalisté B-týmu přenesli i do první květnové neděle. V přímém souboji o třetí místo porazili 
svěřenci trenéra Janotky Táborsko 1:0 gólem Matěje Mikulenky z 58. minuty. Velkou porci dalších šancí ale zahodili. Hrozilo 
i Táborsko, Kateřiňáka vychytal Koutný, střelu Osmančíka zastavila tyč. Hanáci nakonec zvítězili 1:0 a v tabulce soutěže se 
po uplynulém víkendu vyhoupli na třetí místo.

SK SIGMA OLOMOUC B – FC SILON TÁBORSKO 1:0 (0:0)
26. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 5. května 2024

Branky: 58. Mikulenka.
Rozhodčí: Kotala – Dresler, Bureš. 

ŽK: Fiala, Dele.
Diváci: 320.

Sigma B: Koutný – Slavíček, Dohnálek, Cahel (90.+5 Jaja), Fabiánek (80. Judas) – Spáčil, Dele – Hadaš,  
Mikulenka (87. Huňa), Amasi (87. Coufal) – Fiala. Trenér: Janotka

Táborsko: Pastornický – Varačka, Novák, Sunzu, Tusjak (63. Plachý) - Bláha (79. Šašinka), Kateřiňák –  
Zeman (63. Osmančík), Sojka (63. Koné), Đorđić – Svatek (69. Mach). Trenér: Nádvorník. 

30 | SIGMÁK 16



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Iniciativa DĚTI DĚTEM ve spolupráci 
s KFS OLOMOUC a SK SIGMA OLOMOUC pořádají

na ANDRÁKU

charitativní fotbalový turnaj
a pomož Jakubovi

Mikšovskému

29. 5. / 9:30
Andrův stadion Olomouc

Patron turnaje
PETR JOHN

ULIČNÝ

• Okresní výběr OFS JESENÍK U11

• Okresní výběr OFS Šumperk U11

• Okresní výběr OFS Olomouc U11

• Okresní výběr OFS Prostějov U11

• Okresní výběr OFS Přerov U11

• SK Sigma Olomouc U11

• SK Sigma Olomouc WU13

• SK Prostějov WU13

sbírka pro
JAKUBA
MIKŠOVSKÉHO 

č. ú. : 288226382/0300 | v. s.: 202404

DDĚĚTTII  DDĚĚTTEEMM





1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25. 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) 1:2

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) 0:1

11. kolo | 2. 10. 2023 (17:30) 0:1

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) 6:2

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) 1:0

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) 0:2

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) 2:4

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) 0:1

17. kolo | 4. 3. 2024 (16:00) 3:0

18. kolo | 9. 3. 2024 (10:30) 2:0

19. kolo | 15. 3. 2024 (17:00) 1:0

20. kolo | 31. 3. 2024 (10:15) 2:2

21. kolo | 7. 4. 2024 (10:15) 1:0

22. kolo | 12. 4. 2024 (18:00) 0:1

23. kolo | 17. 4. 2024 (17:00) 4:2

24. kolo | 20. 4. 2024 (17:00) 1:2

25. kolo | 27. 4. 2024 (14:00) 0:3

26. kolo | 5. 5. 2024 (10:15) 1:0

27. kolo | 8. 5. 2024 (18:00) -:-

28. kolo | 13. 5. 2024 (16:30) -:-

29. kolo | 19. 5. 2024 (17:00) -:-

30. kolo | 25. 5. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

34 | SIGMÁK 16



Počet Hráč
12 Huf (CHR), Řezníček (BRN)
10 Singhateh (VLA/OLB), Dordič (TAB)
9 Metsoko (VKV), Šiler (ACS)
8 Matějka (DUK), Langhamer (CHR), Potočný (BRN)

7 Šíp, Schánělec (ACS), Firbacher (VDF), Fila (JIH), Araujo-Wilson (JIH), 
Alijagič (BRN)

5 Langer, Mikulenka a další
4 Fiala a další
3 Muritala a další
2 Spáčil, Dele, Fortelný a další
1 Galus, F. Uriča, Amasi, Zifčák, Hadaš a další

Počet Hráč

12 Šťovíček (DUK), Pastornický (TAB)

7 Melichar (PRI), Vajner (LIS), Richter (SFC)
6 Stejskal (VKV)

5 Surovčík (ACS), Dostál (KRO), Berkovec 
(BRN), Floder (CHR)

4 Digaňa a další

3 Stoppen a další

2 Koutný a další

TABULKA*

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

28. KOLO
SK Hanácká Slavia Kroměříž – MFK Chrudim

SK Líšeň 2019 – FC Zbrojovka Brno
FK Příbram – FC Vysočina Jihlava
FK Viktoria Žižkov – FK Varnsdorf

FC Sellier & Bellot Vlašim – FC SILON Táborsko
FK Dukla Praha – 1.SK Prostějov
Slezský FC Opava – MFK Vyškov

SK Sigma Olomouc B – AC Sparta Praha B

29. KOLO
FK Varnsdorf – FK Příbram

FC Vysočina Jihlava – FK Viktoria Žižkov
1.SK Prostějov – Slezský FC Opava

MFK Vyškov – SK Líšeň 2019
FC Zbrojovka Brno – SK Hanácká Slavia Kroměříž

MFK Chrudim – SK Sigma Olomouc B
FC SILON Táborsko – FK Dukla Praha

AC Sparta Praha B – FC Sellier & Bellot Vlašim

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 26 15 5 6 44:27 50
2. MFK Vyškov 26 13 7 6 44:32 46
3. SK Sigma Olomouc B 26 14 3 9 38:35 45
4. FC SILON Táborsko 26 11 9 6 36:23 42
5. MFK Chrudim 26 10 8 8 45:41 38
6. AC Sparta Praha B 26 10 6 10 48:44 36
7. FC Sellier & Bellot Vlašim 26 8 11 7 35:35 35
8. FC Zbrojovka Brno 26 10 4 12 34:34 34
9. SK Líšeň 2019 26 8 10 8 29:30 34

10. Slezský FC Opava 26 9 7 10 27:29 34
11. FK Příbram 26 10 3 13 28:39 33
12. FK Viktoria Žižkov 26 9 5 12 39:47 32
13. FC Vysočina Jihlava 26 8 7 11 38:39 31
14. FK Varnsdorf 26 6 11 9 45:45 29
15. 1.SK Prostějov 26 8 4 14 33:47 28
16. SK Hanácká Slavia Kroměříž 26 6 6 14 27:43 24

* 27. kolo skončilo po uzávěrce tohoto vydání Sigmáka 

SIGMÁK 16 | 35



SOBOTA
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

25. 5. / 17.00

PONDĚLÍ
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

13. 5. / 16.30

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 



Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.



DVA GÓLY VESELÉ DOVEDLY HANAČKY 
K VÍTĚZSTVÍ. Sigma porazila Líšeň 2:1
Olomoucké fotbalistky minulý víkend zdolaly ve 
druhém utkání nadstavbové skupiny o postup do 
nejvyšší soutěže hráčky Líšně 2:1. O svém vítězství 
rozhodly už v první půli, kdy se dvakrát trefila 
Natálie Veselá. Hanačkám se díky výhře podařilo 
Brňanky bodově dorovnat.

První úder Sigmy přišel už po pěti minutách. Silnou stránkou 
svěřenkyň trenéra Nedvěda jsou standardní situace a i ten-
tokrát z jedné takové padl gól. Po centru ze strany dokázala 
hlavou skórovat Natálie Veselá a bylo to 1:0 pro Sigmu.

Další trefu si Veselá nechala na 37. minutu, kdy využila 
chybné rozehrávky obránkyně Líšně a míč po zemi uklidila 
přesně k tyči. Hrozila i Líšeň, která měla několik střel zpoza 
šestnáctky, ty však postrádaly větší přesnost. Do kabin si 
tak Hanačky odnášely dvoubrankové vedení.

Po změně stran se fotbalovost z kopaček obou soupeřů 
vytratila, bojovalo se spíše ve středu pole. Líšeň snížila až ve 
druhé minutě nastavení, kdy po závaru před brankou Sigmy 
doklepla míč do sítě Komárková. Ihned poté ale následoval 
závěrečný hvizd a tak Hanačky mohly slavit výhru.

Sigma díky výhře 2:1 Líšeň, s níž bojuje o třetí místo, 
v tabulce bodově dorovnala. Oba soupeři měli před tímto 
víkendem shodně 22 bodů. V sobotu hrály Hanačky v Praze 
proti rezervě Sparty. 

HODNOCENÍ TRENÉRA LUBOMÍRA NEDVĚDA:
„Zápas hodnotím velice pozitivně. Holky ukázaly kvalitu, 
přenesly si do zápasu výkon, který předvedly minulý víkend 
proti FC Praha, byť tam se nám výkon nesešel s dobrým 
výsledkem. Dnes musím holky obrovsky pochválit, protože 
makaly od první do poslední chvíle a nenechaly si vítězství 
ujít.“

SK Sigma Olomouc Ž – SK Líšeň 2019 Ž 2:1 (2:0)
Branky: 5. a 37. Veselá – 90.+2 Komárková
Rozhodčí: Buchtová – Šabacká, Mikuláštiková. 
ŽK: Kotalová – Komárková. Diváků: 70.
Sigma: Beránková – Štěpánová, Ka. Hegrová, Kr. Hegrová, 
Kvapilová, Kotalová, Baštincová (67. Pinkavová), Planičková, 
Radičová (70. Konečná), Rédová, Veselá (82. Dostalíková). 
Trenér: Lubomír Nedvěd. 

38 | SIGMÁK 16





JÁCHYM ŠÍP SE DOČKAL PRVNÍHO GÓLU
Odchovanec Sigmy Olomouc Jáchym Šíp se ve 30. kole F:L dočkal 
své první trefy v nejvyšší soutěži. Stalo se tak v utkání proti 
Spartě Praha, které ale jinak Hanákům nevyšlo a prohráli 1:4. 
Další gól přidal hned v nadcházejícím utkání na půdě Hradce 
Králové, i tam ale Sigma prohrála 1:3. V součtu se zápasy za 
B-tým, v nichž dal 7 branek, má tak v aktuální sezóně na kontě 
už 9 gólů v soutěžních utkáních.

NOVINKY

B-TÝM V DUBNU: PĚT VÝHER A PŘEPSÁNÍ REKORDU
Fotbalisté B-týmu za sebou mají mimořádně úspěšný duben. Zvítězili ve 
všech pěti soutěžních utkáních: 1:0 nad Opavou, 1:0 v Příbrami, 4:2 nad 
Kroměříží, 2:1 v Líšni a 3:0 na Dukle. Právě po vítězství na Julisce pře-
psali klubový rekord v počtu získaných bodů B-týmu ve druhé nejvyšší 
soutěži. Na úspěšný duben navázali hned v utkání proti Táborsku, které 
porazili 1:0 a se ziskem 45 bodů se po minulém víkendu usadili na 3. 
místě v tabulce. V tomto týdnu odehráli ještě zápas ve Vlašimi (skončil 
po uzávěrce tohoto vydání), do konce sezóny budou hrát ještě proti 
Spartě B, Chrudimi a Varnsdorfu. S každým dalším získaným bodem 
budou klubový rekord posouvat.

REKORDNÍ NÁVŠTĚVA NA ANDROVĚ STADIONU 
Zápas 30. kola mezi Sigmou a Spartou sledovalo na Andrově 
stadionu 12 359 diváků, což je nejvyšší návštěva na domácí 
utkání Hanáků v samostatné české lize. Dosavadním rekor-
dem bylo 12 160 diváků při utkání Sigmy a Sparty, který se 
na Andrově stadionu hrál 17. listopadu 2000.

JAN KOUTNÝ VYCHYTAL  
PRVNÍ ČISTÉ KONTO
B-tým zvítězil na konci dubna 
na Julisce 3:0. V utkání proti 
Dukle Praha vychy-
tal své první čisté 
konto v seniorské 
kategorii brankář 
Jan Koutný. 

DOROSTENCI DEBUTOVALI VE DRUHÉ LIZE
V utkáních proti Dukle Praha 
nasadil trenér Janotka do hry 
dorostence Kryštofa Judase 
a Andreje Nguyena, v duelu 
s Táborskem si zahrál Kevin 
Huňa. Pro všechny mladíky to 
byl debut v seniorské soutěži. 

40 | SIGMÁK 16



SIGMÁCI SE PODEPISOVALI NA KORUNNÍ PEVNŮSTCE
 Hráči a trenéři Sigmy se ve středu 1. května podepisovali 
malým i velkým fanouškům na Májové slavnosti na Korun-
ní pevnůstce. Celá akce, která proběhla ve spolupráci s 
mediálním partnerem Sigmy Rádiem Haná, se vydařila na 
výbornou. Nespočet podepsaných kartiček rozdali kapitán 
mužstva Radim Breite a dále také Filip Novák, Martin Po-
spíšil, Lukáš Juliš, Jan Vodháněl, Pavel Zifčák, Jáchym Šíp, 
Juraj Chvátal, Denis Ventúra a Lukáš Vraštil, z trenérského 
štábu pak hlavní kouč Jiří Saňák a jeho asistenti David 
Bernatík a Ivo Gregovský.

NAROZENINY 
Od počátku května oslavilo narozeniny několik Sigmáků. V pátek 3. května oslavil 
67. narozeniny náš bývalý obránce Alexander Bokij. Ve stejný den slavili i Martin 
Doležal (*1990), Jakub Habusta (*1993). Jubilejní třicátiny slavil 4. května Petr 
Ševčík. Mezi květnové oslavence patří i Stanislav Skříček (5. 5. 1959).  Ve středu 
8. května oslavil 47. narozeniny náš bývalý hráč a současný trenér osmnáctky 
Petr Kobylík. Dalšími oslavenci byli Pavel Putík (*9. 5. 1977), Jakub Rolinc (12. 5. 
1992) a Pablo Gonzáles (12. 5. 1993).

DEVATENÁCTKA PROHRÁLA SE SLOVÁCKEM
Starší dorostenci Sigmy prohráli minulý víkend derby se Slo-
váckem, když třikrát inkasovali a sami se do střelecké listiny 
zapsat nedokázali. Hosté z Uherského Hradiště otevřeli skóre 
zápasu ve 38. minutě, další dvě branky vstřelili po změně stran. 
Devatenáctka Sigmy prohrála 0:3

MLADŠÍ DOROST SLOVÁCKO PORAZIL O ČTYŘI BRANKY
V utkání mladších dorostenců měla Sigma nad Slováckem 
minulou sobotu převahu od začátku až do konce. První gól 
však vstřelila až ve 32. minutě, kdy se prosadil Capka. O 
pět minut později navýšil vedení Hanáků Rozehnal. Další 
branky přidali po změně stran Riedl a Přibylka. Sigma U17 
zvítězila 4:0 

SIGMÁK 16 | 41



Zázrak jménem

POPORODNÍ 

BONDING

První minuty na světě jsou ty 

nejdůležitější, protože v nich vzniká pouto 

lásky. Podporujeme poporodní bonding  

ve Fakultní nemocnici Olomouc. 

PDmA?e=e nám:

Sbírku pro Fakultní nemocnici Olomouc pořádá 

zazraky

zr�z�ba`gz



olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

ICHA

ČANTURIŠVILI

HELLEBRAND

SCHRANZ

JULIŠ

FILA

ŠULC

KIM

PCE

FKJ

CEB

SLA

HKR

TEP

PLZ

FCS

FCZ

KAR

BOH

FCB

OLO

LIB

MBL

ACS

47 %

50 %

79 %

56 %

34 %

67 %

71 %

64 %

33 %

83 %

18 %

50 %

47 %

25 %

21 %

57 %

HOLÍK

FLEIŠMAN

RISTOVSKI

MARKOVIČ

ZORVAN

KULENOVIČ

JÚSUF

KUCHTA

2:0
3:2
2:1
5:0
3:1
2:0
3:0
2:4

HRÁČI UTKÁNÍ 1. KOLA FINÁLE Výherci s procenty hlasů 
mezi ostatními hráči svého klubu



NECHTE SE VTÁHNOUT
F I N Á L E  F O R T U N A : L I G Y



NULOVÁ SPOLUÚČAST – VAŠE ESO V RUKÁVU

PŘIPOJIŠTĚNÍ ESO 
k havarijnímu 
pojištění

PROJDETE TESTEM
NA RANSOMWARE?
Nebo počkáte na ostrý test zločinců? Při simulačních testech 
útoku se ve 100% případů podařilo obejít stávající ochranu 
a došlo by k šifrování. 

Řešení RICOH RansomCare takový útok okamžite zastaví. 
Budete překvapeni jeho účinností.

Doplňte poslední linii 
vaší ochrany

RICOH RansomCare 
chrání firmy i obce



Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

Sledování vyvrcholení sezóny si můžete zpříjemnit 
otevíráním balíčků nové, v pořadí druhé kolekce fotbalových 
kartiček ze sezóny 2023/24. Sběratelé se mohou opět těšit 

na vyjímečné kartičky s kousky hraných dresů. Vzácnou novinkou 
jsou karty Showcase, které obsahují i další části výstroje 

hned tří spoluhráčů na jedné kartě. Součástí kolekce 
jsou kartičky s podpisem přes 200 fotbalistů.

VYCHÁZÍ NOVÁ SÉRIE 
KARTIČEK FORTUNA:LIGY!

2023/24  SÉRIE 2

SPORTZOO



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

/ www.rengl.cz /




